
18284 16 agosto 1977 B. O. del E.—Núm. 195

19558 ORDEN de 20 de mayo de 1977 por la que se nom- 
bran Catedráticos numerarios de Institutos Téc
nicos de Enseñanza Media de Geografía e Historia 
en virtud de concurso de traslados.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la norma sép-  
tima de la Orden de 25 de febrero de 1977, por la que se con
voca a concurso de traslados la provisión de las plazas vacantes 
existentes en los antiguos Institutos Técnicos de Enseñanza 
Media, hoy Institutos Nacionales de Bachillerato, y teniendo 
en cuenta que Ies que se indican han sido solicitadas por los 
concursantes que se mencionan, en las que son únicos peti
cionarios.

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Nombrar, en virtud de concurso de traslados, Ca
tedráticos numerarios de Geografía e Historia de Institutos 
Técnicos de Enseñanza Media a los concursantes que a con
tinuación se indican:

Doña María Eulalia Miralles Lozano, Catedrática numeraria 
de Centro de Modalidad Agrícola-Ganadera de Vélez-Rubio 
(Almería), procedente del de Baza (Granada), de la misma 
modalidad, ambos hoy Instintos Nacionales de Bachillerato.

Don Miguel Carreras Diez, Catedrático numerario del Centro 
de Modalidad Industrial Minera de Portillo (Valladolid), pro
cedente del Centro de Modalidad Agrícola-Ganadera de Vila- 
franca del Penedés (Barcelona), ambos hoy Institutos Nacio
nales de Bachillerato.

Segundo.—De conformidad con lo preceptuado en la norma 
decimocuarta de la Orden de convocatoria del concurso de 
traslados, la toma de posesión se efectuará, para quienes cam
bien de destino, el día 1 de octubre de 1977.

Tercero.—De resultas de esta parte del concurso que se 
resuelve, quedan vacantes las siguientes plazas: Modalidad 
Agrícola-Ganadera, Baza (Granada), Vilafranca del Penedés 
(Barcelona).

Cuarto.—Declarar desiertas las plazas siguientes:

Modalidad Agrícola-Ganadera: Balaguer (Lérida), Cervera 
(Lérida), Daimiel (Ciudad Real), Guía de Gran Canaria (Las 
Palmas de Gran Canaria), Lebrija .(Sevilla). Lücena (Córdoba), 
Peñaranda de Bracampnte (Salamanca), Ribadavia (Orense), 
Santa María del Páramo (León), Tapia de Casariego" (Asturias), 
Villanueva de la Serena (Badajoz), Villaviciosa (Oviedo). Mo
dalidad Industrial Minera: Alsasua (Navarra), Azpeitiá (Gui
púzcoa). Cartaya (Huelva), Cazorla (Jaén), Mora de Ebro 
(Tarragona), .Orgiva (Granada.. Modalidad Marítimo Pesquera: 
Ayamonte (Huelva).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 20 de mayo de 1977.—P. D., el Director general de 

Personal, José Antonio Sánchez Velayos. 

Ilmo. Sr. Director general de Personal.

19559 ORDEN de 20 de mayo de 1977 por la que se nom
bran Catedráticos numerarios de Institutos Téc
nicos de Enseñanza Media de Formación Manual 
en virtud de concurso de traslados.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la norma sép
tima de la Orden de 25 de febrero de 1977 por la que se convoca 
a concurso de traslados la provisión de las plazas vacantes 
existentes en los antiguos Institutos Técnicos de Enseñanza 
Media, hoy Institutos Nacionales de Bachillerato, y teniendo 
en cuenta que la que se indica ha sido solicitada por el con
cursante que se menciona, en la que es único peticionario,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Nombrar, en virtud de concurso de traslados, 
Catedrático numerario de Formación Manual de Institutos Téc
nicos de Enseñanza Media al concursante que a continuación 
se indica: 

Don Pedro Bellón Peinado, Catedrático numerario del Cen
tro de modalidad Agrícola-ganadera de Ejea de los Caballe
ros (Zaragoza), procedente del Centro de modalidad Indus
trial Minera de Mora de Ebro (Tarragona), ambos hoy Insti
tutos Nacionales de Bachillerato.

Segundo.—De conformidad con lo preceptuado en la norma 
decimocuarta de la Orden de convocatoria del concurso de 
traslados, la toma de posesión se efectuaré, para quienes cam
bien de destino el día 1 de octubre de 1977.

Tercero.—De resultas de esta parte del concurso que se 
resuelve, queda vacante la siguiente plaza: Modalidad Indus
trial Minera: Mora de Ebro (Tarragona).

Cuarto.—Declarar desiertas las plazas siguientes:

Modalidad Agrícola-ganadera: Alcañiz (Teruel), Albox (Al
mería), Amposta (Tarragona), Arévalo (Avila), Balaguer (Lé

rida), Betanzos (La Coruña), Cervera (Lérida), Ciudadela (Ba
leares), Constantina (Sevilla), Daimiel (Ciudad Real), Lalín 
(Pontevedra), Santa María del Páramo (León), Vélez-Rubio 
(Almería), Villaviciosa (Oviedo). Modalidad Industrial Mine
ra:- Alsasua (Navarra), Amurrio (Alava), Azpeitiá (Guipúz
coa), Bermeo (Vizcaya), Calella (Barcelona), Cartaya (Huel
va), Llodio (Alava), Mora de Toledo (Toledo), Mota del Cuer
vo (Cuenca), Orgiva (Granada), Sabiñónigo (Huesca), Sigüen- 
za (Guadalajara), Tarazona (Zaragoza), Villablino (León), Mo
dalidad ' Marítimo Pesquera: Ayamonte (Huelva).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 20 de mayo de 1977.—P. D., el Director general de 

Personal. José Antonio Sánchez Velayos.

Ilmo. Sr. Director general de Personal.

19560 ORDEN de 23 de mayo de 1977 por la que se nom
bran Catedráticos numerarios de Institutos Téc
nicos de Enseñanza Media de Especial Industrial 
Minera en virtud de concurso de traslados.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la norma 
séptima de la Orden de 25 de febrero de 1977, por la que se 
convoca a concurso de traslados la provisión de las plazas va
cantes existentes en los antiguos Institutos Técnicos de En
señanza Media (hoy Institutos Nacionales de Bachillerato), y 
teniendo en cuenta que las que se indican han sido solicitadas 
por los concursantes que se mencionan, en las que son únicos 
peticionarios.

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Nombrar, en virtud de concurso de traslados, Ca
tedráticos Numerarios de Especial Industrial Minera de Ins
titutos Técnicos de Enseñanza Media a los concursantes que a- 
continuación se indican:

Don Reinaldo Schmolling Sánchez, Catedrático Numerario 
del Centro de modalidad Industrial Minera de Calella (Barce
lona) (hoy Instituto Nacional de Bachillerato), procedente, por 
adscripción provisional, del Instituto Nacional de Bachillerato 
de La Línea de la Concepción (Cádiz). .. .

Don Manuel Gago Sevilla, Catedrático Numerario del Centro 
de modalidad Industrial Minera de Motril (Granada), proce
dente del de Azpeitia (Guipúzcoa) de la misma modalidad, 
ambos hoy Institutos Nacionales de Bachillerato.

Segundó.—De conformidad con lo preceptuado en la norma 
decimocuarta de la Orden de convocatoria del concurso de 
traslados, la toma de posesión se efectuará, para quienes cam
bien de destino, el día 1 de octubre de 1977.

Tercero.—De resultas de esta parte del concurso que se 
resuelve, queda vacante la siguiente, plaza: Modalidad Indus
trial Minera: Azpeitia (Guipúzcoa).

Cuarto.—Declarar desiertas las plazas siguientes:

Modalidad Industrial Minera: Alsasua (Navarra!, Benicarló 
(Castellón), Bermeo (Vizcaya), Carfaya (Huelva), Guadix (Gra
nada), La Carolina (Jaén), Llodio (Alava), Mora de Ebro (Ta
rragona), Mora de Toledo (Toledo), Mota del Cuervo (Cuenca), 
Orgiva (Granada), Portillo (Valladolid), Puente Genil (Córdo
ba), Sabiñánigo (Huesca), Sigüenza (Guadalajara).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
 Dios guarde a V. I. muchos años.

Madrid, 23 de mayo de 1977.—P. D., el Director general de 
Personal, José Antonio Sánchez Velayos.

Ilmo. Sr. Director general de Personal.

19561 ORDEN de 25 de mayo de 1977 por la que se nom
bra Maestro de Taller numerario de Institutos Téc
nicos de Enseñanza Media de Sección Metal en 
virtud de concurso de traslados, y se declaran de
siertas varias plazas.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la norma 
séptima de la Orden de 25 de febrero de 1977, por la que se 
convoca a concurso de traslados la provisión de las plazas 
vacantes existentes en los antiguos Institutos Técnicos de En
señanza Media (hoy Institutos Nacionales de Bachillerato), y 
teniendo en cuenta que la que se indica ha sido solicitada 
por el concursante que se menciona, en la que es único pe- 
ticionario,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Nombrar, en virtud de concurso de traslados, 
Maestro de Taller Numerario, Sección Metal, do Institutos Téc
nicos de Enseñanza Media al concursante que a continuación 
se indica:, 


